



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

W 80. rocznicę egzekucji na Kalkówce upamiętniliśmy ofiary zbrodni

Publikowane od
17.01.2025 14:10:44



W piątek 17 stycznia 2025 r. – w 80. rocznicę tragicznych wydarzeń z 1945 r. – mówiliśmy upamiętnili ofiary zbiorowej egzekucji dokonanej na Kalkówce. Hołd oddali im przy siedzibie mławskiego oddziału Archiwum Państwowego w Warszawie oraz przy pomniku-mauzoleum przy ul. Szreńskiej.

Uroczystość na terenie mławskiego archiwum poprowadziła gospodyni miejsca – Zastępca Dyrektora ds. administracyjnych Archiwum Państwowego w Warszawie Katarzyna Oleksiak. Rys historyczny wydarzeń z nocy z 17 na 18 stycznia 1945 r. przedstawił dr Leszek Arent reprezentujący Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Mławskiej. W krótkim wystąpieniu pamięć ofiar zbrodni sprzed 80 lat uczcił także Zastępca Burmistrza Miasta Mława Marcin Burchacki. Przedstawiciele TPZM oraz Miasta Mława złożyli przy poświęconym pomordowanym pomnikowi kwiaty oraz zapalone znicze. Przypomnijmy, że to właśnie na terenie obecnego archiwum w czasie II wojny światowej znajdowały się areszt i obóz pracy, z którego 17 stycznia 1945 r. wywieziono więźniów na miejsce straceń na Kalkówce.

Nieco później odbyły się główne obchody rocznicowe, które zorganizowano już na samej Kalkówce. O dokonanej tam w 1945 r. przez banderów i funkcjonariuszy gestapo egzekucji osadzonych w mławskim areszcie więźniów – w tym żołnierzy Batalionów Chłopskich, Polaków zamkniętych za przestępstwa gospodarcze i jeńców radzieckich – oraz ludzi wystraszonych na ulicach mówili prowadząca uroczystość Anna Welenc-Nawrocka z Muzeum Ziemi Zawkrzeskiej w Mławie, Zastępca Burmistrza Miasta Mława Marcin Burchacki, Poseł na Sejm RP Anna Ewa Cicholska i Wicestarosta Mławski Tomasz Robert Chodubski. Modlitwę w intencji ofiar poprowadził Dziekan Dekanatu Mławskiego Zachodniego ks. prał. dr Kazimierz Ziótkowski. Przybyła delegacja złożyła przy pomniku-mauzoleum wiązanki kwiatów i zapalone znicze. Samorząd Miasta Mława reprezentowali Zastępca Burmistrza Marcin Burchacki, Skarbnik Miasta Beata Karpińska i Przewodniczący Rady Miasta Filip Kowalczyk. Całość uroczystości uświetniły swojej obecnością licznie przybyłe poczty sztandarowe.

Kolejnym elementem obchodów rocznicowych będzie msza św. w intencji zamordowanych, w której wierni będą mogli wziąć udział w niedzielę 19 stycznia 2025 r. o godz. 12:00 w kościele pw. Ducha Świętego w Mławie.

Krzysz:







































Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/w-80-rocznice-egzekucji-na-kalkowce-upamietnilismy-ofiary-zbrodni>